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제 1 조 : 2022회계연도 우송정보대학 산학협력단 제1차 추가경정 예산총액은 일금 팔십일억이천팔백사십팔만육천원(8,128,486,00

             일금 사십사억칠백사십이만육천원(4,407,426,000원)으로 한다.

제 2 조 : 예산편성은 가능한 산학협력단 회계처리 규칙에 준하여 편성하였다.

             국고보조사업은 산학협력단 회계처리 규칙 제13조(예산의 전용)에도 불구하고 사업계획 변경에 따라 조정 집행할 수 있다.

제 3 조 :  2022회계연도 산학협력단회계 예산의 제1차 추가경정 사유는 다음과 같다.

           ○ 산학협력연구수익 등 세입 증감으로 인한 예산액 조정

           ○ 지원금사업 등 세입 증감으로 인한 예산액 조정

           ○ 전출금 등 예산 조정 및 운영경비 조정

제 4 조 : 예산의 산출내역 단위는 원으로 하며, 천원 단위로 절상한다.

제 5 조 : 예산의 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시·적기에 집행되도록 관리체계를 강화한다.

제 6 조 : 예산을 초과하여 집행할 필요가 있는 경우 변동예산을 편성하여 집행할 수 있다.

예     산     총     칙



[별지3호]

(단위:천원)

관        별
추경예산액

(A)
본 예산액

(B)
증  감
(A-B)

비  율
(%)

관        별
추경예산액

(A)
본 예산액

(B)
증  감
(A-B)

비  율
(%)

산학협력수익 217,500             300,002             △82,502 4.9% 산학협력비 215,400             295,202             △79,802 4.9%

지원금수익 3,474,000          6,405,000          △2,931,000 78.8% 지원금사업비 2,175,000          5,530,000          △3,355,000 49.3%

간접비수익 121,800             463,830             △342,030 2.8% 간접비사업비 104,220             447,602             △343,382 2.4%

전입 및 기부금수익 -                      -                      0 0.0% 일반관리비 -                      1                      △1 0.0%

운영외수익 7,200                7,001                199 0.2% 운영외비용 126,700             100,001             26,699 2.9%

투자활동으로 인한
현금 유입

-                      1,002                △1,002 0.0% 학교회계전출금 218,200             100,000             118,200 5.0%

재무활동으로 인한
현금 유입

-                      -                      0 0.0%
투자활동으로 인한
현금 유출

308,400             670,001             △361,601 7.0%

기초의 현금 586,926             951,651             △364,725 13.3%
재무활동으로 인한
현금 유출

-                      -                      0 0.0%

기말자금 1,259,506          985,679             273,827 28.6%

합     계 4,407,426          8,128,486          △3,721,060 100.0% 합     계 4,407,426          8,128,486          △3,721,060 100.0%

세                              입 세                              출

2022회계연도 우송정보대학 산학협력단회계 제1차 추가경정 현금예산서



(단위 : 천원, 산출내역 : 원)  

관 항

Ⅰ. 현금유입액 3,820,500 7,176,835 △3,356,335 

1. 운영활동으로 인한 현금 유입액 3,820,500 7,175,833 △3,355,333 

  1) 산학협력수익 현금유입액 217,500 300,002 △82,502 

(1) 연구수익 80,500 160,000 △79,500 

가. 정부연구수익 70,000 150,000 △80,000 . 정부 및 연구용역비 70,000,000       

나. 산업체연구수익 10,500 10,000 500 . 산업체 연구용역비 10,500,000       

(2) 교육운영수익 136,000 140,000 △4,000 

가. 교육운영수익 136,000 140,000 △4,000 . 산학협력교육과정 운영수익(중소기업계약학과) 136,000,000      

(3) 지식재산권수익 0 2 △2 

가. 지식재산권실시수익 0 1 △1 . 지식재산권이전수익

나. 지식재산권양도수익 0 1 △1 . 노하우이전수익

(4) 설비자산 사용료수익 1,000 0 1,000

(당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지)

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

현 금 예 산 서(세 부 명 세 서)



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

가. 설비자산 사용료 수익 1,000 0 1,000 . 학과 공용장비 사용료 수입 1,000,000        

나. 임대료수익 0 0 0

(5) 기타 산학협력수익 0 0 0

가. 기타산학협력수익 0 0 0 . 기타산학협력수익

2) 지원금 수익 현금 유입액 3,474,000 6,405,000 △3,000,000 

(1) 연구수익 0 40,000 △40,000 

가. 정부연구수익 0 20,000 △20,000 . 정부 및 연구용역비

나. 산업체연구수익 0 20,000 △20,000 . 산업체 연구용역비

(2) 교육운영수익 3,340,000 6,300,000 △2,960,000 

가. 교육운영수익 3,340,000 6,300,000 △2,960,000 1.지역혁신 리빙랩사업 56,700,000       

2. 일학습병행제훈련사업 및 재직자공동훈련사업비 830,300,000      

3. 글로벌현장학습 지원금 43,000,000       

4. 대학취업역량강화지원사업 20,000,000       

5. 산학연협력 선도전문대학 육성사업 지원금 2,000,000,000    

6. 고숙련일학습병행제 지원금 170,000,000      

7. 청년뉴리더사업 지원금 40,000,000       



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

8. 재학생단계일학습병행제사업 지원금 180,000,000      

합    계 3,340,000,000    

(3) 기타지원금수익 134,000 65,000 69,000

가. 기타지원금수익 134,000 65,000 69,000 . 진로직업체험프로그램 및도제고교지원사업 지원금 134,000,000      

3) 간접비수익 현금 유입액 121,800 463,830 △342,030 

(1) 산학협력수익 41,800 38,830 2,970

가. 산학협력연구수익 8,200 6,830 1,370 . 산학협력연구과제 수익 간접비 8,200,000        

나. 교육운영수익 33,600 32,000 1,600 . 산학협력교육과정 수익, 중소기업계약학과 운영수익 33,600,000       

다. 기타산학협력수익 0 0 0 . 기타산학협력수익

(2) 지원금수익 80,000 425,000 △345,000 

가. 연구수익 0 5,000 △5,000 . 정부연구 및 연구용역 간접비

나. 교육운영수익 80,000 420,000 △340,000 . 산학협력선도대학 및 혁신지원사업간접비 등 80,000,000       

다. 기타지원금수익 0 0 0 . 존목



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

4) 전입 및 기부금수익 현금 유입액 0 0 0

(1) 전입금수익 0 0 0

라. 기타전입금 0 0 0 . 기타전입금

(2) 기부금수익 0 0 0

가. 일반기부금 0 0 0 . 일반기부금

나. 지정기부금 0 0 0 . 산학협력단 기부금

5) 운영외 수익 현금 유입액 7,200 7,001 199

(1) 운영외 수익 7,200 7,001 199

가. 예금이자 1,200 2,000 △800 . 예금이자 수입 1,200,000

다. 전기오류수정이익 0 1 △1 . 전기분 오류 수정이익

라. 기타운영외수익 6,000 5,000 1,000 . 기타운영외수입 6,000,000

2. 투자활동으로 인한 현금 유입액 0 1,002 △1,002 

(3) 출자금 회수액 0 1 △1 . 존목

(4) 기타투자자산 회수액 0 1 △1 . 존목

2) 유형자산 매각대 0 1,000 △1,000 



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

(4) 기계기구 매각대 0 1,000 △1,000 . 불용 기계기구 매각대 수입

(5) 집기비품 매각대 0 0 0 . 불용 집기비품 매각대 수입

(3) 장학기금인출 0 0 0 . 장학기금 인출 수입

Ⅱ. 현금유출액 3,147,920 7,142,807 △3,994,887 

1. 운영활동으로 인한 현금 유출액 2,839,520 6,472,806 △3,633,286 

1) 산학협력비 현금 유출액 215,400 295,202 △79,802 

(1) 산학협력연구비 82,300 147,200 △64,900 

가. 인건비 46,800 90,000 △43,200 . 연구용역 수행자 인건비 46,800,000

나. 학생인건비 21,500 17,200 4,300 . 연구활동 보조원 인건비 21,500,000       

다. 연구시설·장비비 0 0 0 . 연구장비 및 재료구입비

라. 연구활동비 4,600 20,000 △15,400 . 산학협력 연구활동비 4,600,000        

마. 연구재료비 9,400 20,000 △10,600 . 연구과제 재료비 9,400,000        

바. 연구수당 0 0 0 . 연구수당

사. 위탁연구개발비 0 0 0 . 위탁연구개발비

(2) 교육운영비 133,100 148,000 △14,900 

가. 인건비 100,000 95,000 5,000 . 산학협력 교육과정 강사료 및 중소기업계약학과 인건비 100,000,000      



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

나. 교육과정개발비 0 0 0 . 존목

다. 장학금 0 0 0 . 존목

라. 실험실습비 13,000 8,000 5,000 . 중소기업계약학과 현장실습  및 실습재료등 13,000,000       

마. 기타교육운영비 20,100 45,000 △24,900 . 산학협력 교육과정 운영, 중소기업계약학과 운영비 20,100,000       

(3) 지식재산권비용 0 2 △2 

가. 지식재산권 실시·양도비 0 1 △1 . 지식재산권 실시·양도비

나. 산학협력 보상금 0 1 △1 . 산학협력 보상금

(5) 기타산학협력비 0 0 0

가. 기타산학협력비 0 0 0 . 

2) 지원금사업비 현금 유출액 2,175,000 5,530,000 △3,355,000 

(1) 연구비 0 15,000 △15,000 

가. 인건비 0 5,000 △5,000 . 연구용역 수행자 인건비

나. 학생인건비 0 0 0 . 연구활동 보조원 인건비

다. 연구시설·장비비 0 0 0 . 연구장비 및 재료구입비

라. 연구활동비 0 5,000 △5,000 . 산학협력 연구활동비

마. 연구재료비 0 5,000 △5,000 . 연구과제 재료비

바. 연구수당 0 0 0 . 연구수당



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

사. 위탁연구개발비 0 0 0 . 위탁연구개발비

(2) 교육운영비 2,069,000 5,450,000 △3,381,000 

가. 인건비 940,000 1,700,000 △760,000 1. 일학습병행제훈련사업 및 재직자공동훈련 인건비 425,000,000      

2. 고숙련일학습병행제사업 인건비 80,000,000       

3. 산학연 협력선도 전문대학육성사업 인건비 300,000,000      

4. 지역혁신 리빙랩사업 10,000,000       

6. 청년뉴리더사업 인건비 20,000,000       

7. 취업역량강화사업 인건비 5,000,000        

8. 재학생단계일학습병행제사업사업 인건비 100,000,000      

합    계 940,000,000      

나. 교육과정개발비 7,000 300,000 △293,000 . 산학연 협력선도대학사업 교육과정개발비 7,000,000        

다. 장학금 0 150,000 △150,000 . 장학금

라. 실험실습비 469,000 1,100,000 △631,000 . 청년뉴리더사업 및 산학연협력선도대학사업 등 실습비 469,000,000      

마. 기타교육운영비 653,000 2,200,000 △1,547,000 1. 지역혁신 리빙랩사업 50,000,000       



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

2. 일학습병행훈련사업 및 재직자공동훈련 교육운영비 138,000,000      

3. 고숙련일학습병행제사업 교육운영비 70,000,000       

4. 글로벌현장학습 교육비 44,000,000       

5. 산학연협력선도 전문대학 육성사업 교육운영비 300,000,000      

6. 취업역량지원사업 교육운영비 20,000,000       

7. 재학생단계일학습병행제사업 교육운영비 30,000,000       

8. 청년뉴리더사업 교육운영비 1,000,000        

합    계 653,000,000      

(3) 기타지원금사업비 106,000 65,000 41,000

가. 기타지원금사업비 106,000 65,000 41,000 . 진로직업체험프로그램사업 및 도제고교지원사업 106,000,000      

3) 간접비사업비 현금 유출액 104,220 447,602 △343,382 

(1) 인력지원비 0 0 0

가. 인건비 0 0 0 . 인건비

나. 연구개발능력성과급 0 0 0 . 연구자 연구진흥 성과급

(2) 연구지원비 76,520 410,602 △334,082 



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

가. 기관공통비용 76,000 410,000 △334,000 . 산학협력단 및 국고사업 공통지원 76,000,000       

나. 사업단 또는 연구단운영비 0 1 △1 . 사업단 및 연구단 운영비

다. 기반시설장비구축운영비 . 기반시설장비구축 운영비

라. 연구실안전관리비 520 600 △80 . 연구실 안전도구 및 학생연구자 산재보험 등 520,000          

마. 연구보안관리비 0 1 △1 . 연구실 보안관리비

바. 연구윤리활동비 0 0 0 . 연구윤리활동비

사. 연구활동지원금 0 0 0 . 연구개발준비금

0 0 0

(3) 성과활용지원비 500 1,000 △500 

나. 지식재산권출원·등록비 500 1,000 △500 . 지적재산권 출원 등록비 500,000          

(4) 기타지원비 27,200 36,000 △8,800 

가. 기타지원비 27,200 36,000 △8,800 . 외부회계감사 용역비, 중소기업계약학과 시설비 27,200,000       

4) 일반관리비 현금 유출액 0 1 △1 

(1) 일반관리비 0 1 △1 

가. 인건비 0 0 0 . 계약직원 운영 인건비

나. 퇴직급여 0 0 0 . 퇴직급여

다. 일반제경비 0 1 △1 . 산학협력단 일반 제경비
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5) 운영외 비용 126,700 100,001 26,699

(1) 운영외 비용 126,700 100,001 26,699

가. 전기오류수정손실 0 1 △1 . 전기오류수정손실

나. 기타운영외비용 126,700 100,000 26,700 . 기타 전기외 비용(전년도 사업비등 잔액 반납 등) 126,700,000      

6) 학교회계전출금 218,200 100,000 118,200

(1) 학교회계전출금 218,200 100,000 118,200

가. 학교회계전출금 218,200 100,000 118,200 . 학교회계전출금 218,200,000      

2. 투자활동으로 인한 현금 유출액 308,400 670,001 △361,601 

1) 투자자산 지출 0 1 △1 

(4) 기타투자자산 투자 지출 0 1 △1 .기타투자자산지출

2) 유형자산 취득 지출 306,900 670,000 △363,100 

(4) 기계기구 취득 242,800 600,000 △357,200 . 기계기구 구입 242,800,000      

(5) 집기비품 취득 64,100 70,000 △5,900 . 집기비품 구입 64,100,000       

3) 무형자산 취득 지출 1,500 0 1,500

(1) 지적재산권 취득 1,500 0 1,500 . 특허 출원비 1,500,000        

4) 기타 비유동자산 지출 0 0 0

(3) 장학기금 적립 지출 0 0 0 . 장학기금 적립 지출
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(4) 기타기금 적립 지출 0 0 0 . 기타기금 적립 지출

Ⅲ. 현금의 증감 672,580 34,028 638,552

Ⅳ. 기초의 현금 586,926 951,651 △364,725 

Ⅴ. 기말의 현금 1,259,506 985,679 273,827
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